



МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 15 марта 2014г

№ 16

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы
Министерства экономики Омской области

1. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 2 ноября 2006 года № 24 "О работе с обращениями граждан" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

"2) График приема граждан по личным вопросам Министром экономического развития Омской области, первым заместителем Министра экономического развития Омской области, заместителями Министра экономического развития Омской области (приложение № 2);"

3) в приложении № 1:

- в названии, пункте 1 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- в пункте 2:

в абзаце первом слова "Министру экономики Омской области" заменить словами "Министру экономического развития Омской области";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"- согласия на обработку персональных данных иных субъектов персональных данных (граждан), обратившихся в Министерство экономического развития Омской области, по форме, утвержденной приказом Министерства экономики Омской области от 29 января 2016 года № 7 "Об обработке персональных данных в Министерстве экономического развития Омской области".";

- в пунктах 4, 6 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

4) в приложении № 2:

- в названии слова "Министром экономики Омской области, первым заместителем Министра экономики Омской области, заместителями Министра экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области, первым заместителем Министра экономического развития Омской области, заместителями Министра экономического развития Омской области";

- в таблице:

слова "Министр экономики Омской области" заменить словами "Министр экономического развития Омской области";

слова "Первый заместитель Министра экономики Омской области" заменить словами "Первый заместитель Министра экономического развития Омской области";

слова "Заместитель Министра экономики Омской области" заменить словами "Заместитель Министра экономического развития Омской области";

слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

2. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 13 марта 2007 года № 6 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра розничных рынков Омской области" следующие изменения:

1) в преамбуле, пункте 2 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

2) в пункте 4 слова "заместителя Министра экономики Омской области" заменить словами "первого заместителя Министра экономического развития Омской области";

3) в пункте 1.3 приложения слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области".

3. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 15 мая 2007 года № 12 "Об утверждении служебного распорядка Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

- в пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в пункте 4 слова "Министр экономики Омской области" заменить словами "Министр экономического развития Омской области";

- в грифе, названии, тексте приложения № 1 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- в приложении № 2:

в грифе слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

пункты 1 – 2 изложить в следующей редакции:

"1. Заместитель Министра экономического развития Омской области.

1.1. Первый заместитель Министра экономического развития Омской области.

2. Помощник Министра экономического развития Омской области."

4. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 4 июля 2008 года № 13 "Об упорядочении оплаты труда работников Министерства экономики Омской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Омской области" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

2) в приложении № 1:

- слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- слова "Министр экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министр экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- слова "утвержденного распоряжением Министерства" заменить словами "утвержденного распоряжением Министерства экономики Омской области";

3) в названии, пункте 1 приложения № 2 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

5. В названии приказа Министерства экономики Омской области от 31 октября 2008 года № 21 "Об утверждении перечня должностей работников бюджетного учреждения, подведомственного Министерству экономики Омской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности" слова "Министерству экономики Омской области" заменить словами "Министерству экономического развития Омской области".

6. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 31 октября 2008 года № 22 "Об утверждении примерного положения

об оплате труда работников бюджетного учреждения, подведомственного Министерству экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерству экономики Омской области" заменить словами "Министерству экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, тексте слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- в грифе, названии приложений № 1, 2 слова "Министерству экономики Омской области" заменить словами "Министерству экономического развития Омской области".

7. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 5 марта 2009 года № 3 "О распределении обязанностей между заместителями Министра экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии слова "заместителями Министра экономики Омской области" заменить словами "заместителями Министра экономического развития Омской области";

2) в преамбуле слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

3) в пункте 1 слова "заместителями Министра экономики Омской области" заменить словами "заместителями Министра экономического развития Омской области";

4) в приложении № 1:

- в названии слова "заместителями Министра экономики Омской области" заменить словами "заместителями Министра экономического развития Омской области";

- в тексте:

слова "Первый заместитель Министра экономики Омской области" заменить словами "Первый заместитель Министра экономического развития Омской области";

слова "заместитель Министра экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "заместитель Министра экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

слова "Министр экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министр экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

слова "Заместитель Министра экономики Омской области" заменить словами "Заместитель Министра экономического развития Омской области";

слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

5) в приложении № 2:

- слова "заместителями Министра экономики Омской области" заменить словами "заместителями Министра экономического развития Омской области";

- слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области".

8. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 5 февраля 2010 года № 6 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

2) в приложении № 1:

- в названии, пункте 1 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

- в пунктах 2, 5 слова "Министр экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министр экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

3) в приложении № 2:

- в названии слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

- в таблице:

слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области".

9. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 23 августа 2010 года № 28 "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения нестационарных торговых объектов" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в пунктах 9, 10 приложения слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

10. Внести в приложение к приказу Министерства экономики Омской области от 28 декабря 2010 года № 54 "Об утверждении Порядка определения платы для граждан и юридических лиц за оказание услуг, выполнение работ, относящихся к основным видам деятельности

бюджетного учреждения Омской области "Омский региональный бизнес-инкубатор", оказываемых, выполняемых им сверх государственного задания" следующие изменения:

1) в пунктах 3, 6 слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

2) в приложении № 1 слова "Министр экономики Омской области" заменить словами "Министр экономического развития Омской области".

11. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 28 марта 2011 года № 13 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы в Министерстве экономики Омской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в названии, тексте приложения слова "Министерство экономики Омской области", в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

12. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 19 февраля 2013 года № 11 "Об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений Омской области, подведомственных Министерству экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, пунктах 1, 2 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

2) в пункте 3:

- слова "заместитель Министра экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "заместитель Министра экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- слова "Министр экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министр экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

13. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 5 июля 2013 года № 26 "Об утверждении формы договора об инвестиционном налоговом кредите" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

2) в приложении слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области".

14. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 2 апреля 2014 года № 14 "Об отдельных вопросах реализации постановления Правительства Омской области от 31 марта 2014 года № 69-п" следующие изменения:

1) в пунктах 2, 3 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра экономического развития Омской области А.С. Шиповалова.";

3) в приложениях № 6, 7 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

15. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 19 ноября 2014 года № 44 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Омской области в Министерстве экономики Омской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Омской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, тексте слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- в тексте слова "Помощник Министра экономики Омской области" заменить словами "Помощник Министра экономического развития Омской области".

16. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 1 декабря 2014 года № 48 "Об утверждении Порядка поступления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Омской области в Министерстве экономики Омской области и урегулированию конфликта интересов" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, тексте слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в пункте 1 слова "Министерства экономики Омской области (далее – Министерство)" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области (далее – Министерство)";

- в грифе, тексте приложения слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области".

17. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 2 декабря 2014 года № 50 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- пункты 1 – 2.1 изложить в следующей редакции:

"1. Первый заместитель Министра экономического развития Омской области.

2. Заместитель Министра экономического развития Омской области.

2.1. Помощник Министра экономического развития Омской области."

18. В тексте, приложении к приказу Министерства экономики Омской области от 10 декабря 2014 года № 56 "О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10" слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

19. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 3 февраля 2015 года № 4 "Об утверждении Порядка передачи органами государственной власти Омской области, органами местного самоуправления Омской области информации о проведении культурно-массовых или спортивных мероприятий в Министерство экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

- в грифе приложения слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области".

20. В подпункте 5 пункта 3 приложения к приказу Министерства экономики Омской области от 3 августа 2015 года № 38 "Об утверждении Требований к организациям и объектам инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, создаваемым Омским региональным фондом поддержки и развития малого предпринимательства, в сфере информационных технологий" слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области".

21. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 20 октября 2015 года № 60 "О реализации Указа Губернатора Омской области от 20 октября 2009 года № 129 "Об отдельных мерах по противодействию коррупции" следующие изменения:

1) в тексте слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в пункте 1.1 слова "Помощник Министра экономики Омской области" заменить словами "Помощник Министра экономического развития Омской области".

22. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 29 января 2016 года № 7 "Об обработке персональных данных в Министерстве экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, преамбуле, пункте 1 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Ответственным за организацию обработки персональных данных в Министерстве назначить заместителя Министра экономического развития Омской области А.С. Шиповалова.";

3) в приложениях № 1 – 2.1 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

4) в приложении № 3:

- в пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в подпункте 4 пункта 2 слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области";

5) в названии, пункте 1 приложения № 4 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

6) в приложении № 5:

- в названии, пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в пункте 5 слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области";

7) в приложениях № 6 – 14 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

8) в приложении № 15:

- слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- слова "приказа Министерства" заменить словами "приказа Министерства экономики Омской области";

9) в приложениях № 16, 17 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

10) в приложении № 18:

- слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- слова "приказа Министерства" заменить словами "приказа Министерства экономики Омской области".

23. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 3 марта 2016 года № 16 "О порядке сообщения государственными гражданскими служащими Омской области, замещающими должности государственной гражданской службы Омской области в Министерстве экономики Омской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, пунктах 1, 4 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в приложении:

в грифе слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

в тексте:

слова "Министру экономики Омской области" заменить словами "Министру экономического развития Омской области";

слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области".

24. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 13 апреля 2016 года № 27 "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Омской области в Министерстве экономики Омской области, замещение которых связано с коррупционными рисками" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- пункты 1 – 2.1 изложить в следующей редакции:

"1. Первый заместитель Министра экономического развития Омской области.

2. Заместитель Министра экономического развития Омской области.

2.1. Помощник Министра экономического развития Омской области.";

- в пунктах 2.2, 40 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

25. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 29 апреля 2016 года № 35 "О порядке принятия наград, почетных и специальных званий иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений государственными гражданскими служащими Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- в пункте 2 слова "Министра экономики Омской области" заменить словами "Министра экономического развития Омской области";

- в приложениях № 1 – 3:

в грифе слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

в тексте слова "Министру экономики Омской области" заменить словами "Министру экономического развития Омской области".

26. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 24 июня 2016 года № 42 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

- в таблице № 1 слова "Министр экономики Омской области" заменить словами "Министр экономического развития Омской области";

- в пункте 40 слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

- в таблице № 16 слова "Министра экономики Омской области" заменить словами "Министра экономического развития Омской области";

- в пункте 72 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

27. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 24 июня 2016 года № 43 "Об утверждении требований ккупаемым Министерством экономики Омской области и подведомственными ему учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)" следующие изменения:

1) в названии, преамбуле, пункте 1 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

2) в приложении:

- в названии слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

- в таблице:

слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

слова "Министра экономики Омской области" заменить словами "Министра экономического развития Омской области".

28. Внести в приложение к приказу Министерства экономики Омской области от 29 июля 2016 года № 52 "Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Омской области, бюджет города Омска" следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

2) в пункте 8 слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области".

29. Внести в приложение к приказу Министерства экономики Омской области от 31 августа 2016 года № 57 "Об утверждении формы заявки на предоставление субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, связанных с производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в сфере содействия реализации инвестиционных проектов на территории Омской области" следующие изменения:

1) слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

2) слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

3) слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

30. В названии, тексте приказа Министерства экономики Омской области от 30 ноября 2016 года № 82 "Об осуществлении Министерством экономики Омской области, учреждениями Омской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство экономики Омской области, полномочий заказчика" слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

31. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства экономики Омской области от 5 апреля 2017 года № 22 "О формировании рейтинга оценки деятельности муниципальных районов Омской области и муниципального образования городской округ город Омск Омской области по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата" следующие изменения:

1) в пункте 2 слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

2) в пунктах 6, 7 слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области".

32. В пункте 1 приложения к приказу Министерства экономики Омской области от 1 июня 2018 года № 36 "Об утверждении Порядка информирования главами муниципальных образований Омской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей муниципальных образований Омской области с субъектами приграничного сотрудничества сопредельных государств по вопросам приграничного сотрудничества и о результатах осуществления таких связей" слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

33. Внести в приложение к приказу Министерства экономики Омской области от 12 октября 2018 года № 72 "Об утверждении требований к составу сведений, подлежащих размещению в средствах массовой информации, а также к порядку, способам и срокам их размещения в целях информационного обеспечения инвестиционной деятельности в Омской области" следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Сведения о деятельности Министерства экономического развития Омской области в сфере реализации инвестиционной политики в Омской области размещаются в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с приказом Министерства экономики Омской области от 5 февраля 2010 года № 6 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Министерства экономического развития Омской области" и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами Министерства экономического развития Омской области.";

2) в пунктах 3, 4, 6 – 9 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

34. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 31 января 2019 года № 5 "О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в пункте 3 слова "заместителя Министра экономики Омской области" заменить словами "заместителя Министра экономического развития Омской области";

3) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в пункте 3 слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области";

- в пункте 4 слова "заместитель Министра экономики Омской области" заменить словами "заместитель Министра экономического развития Омской области".

35. В тексте, приложении к приказу Министерства экономики Омской области от 17 апреля 2019 года № 19 "Об отдельных вопросах государственной поддержки инвестиционной деятельности в Омской области и признании утратившим силу приказа Министерства экономики Омской области от 4 мая 2016 года № 36" слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области".

36. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 6 мая 2019 года № 26 "Об утверждении порядка предоставления руководителем, его заместителем и главным бухгалтером бюджетного учреждения Омской области "Омский региональный бизнес-инкубатор" информации в Министерство экономики Омской области о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

2) в пункте 4 слова "заместителя Министра экономики Омской области" заменить словами "первого заместителя Министра экономического развития Омской области";

3) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

- в пункте 4 слова "заместителем Министра экономики Омской области, координирующим деятельность управления поддержки предпринимательства" заменить словами "первым заместителем Министра экономического развития Омской области";

- в грифе приложения № 1 слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

- в приложении № 2:

в грифе слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

в тексте слова "Заместитель Министра экономики Омской области" заменить словами "Первый заместитель Министра экономического развития Омской области".

37. Внести в приложение к приказу Министерства экономики Омской области от 17 мая 2019 года № 29 "Об утверждении Регламента разработки прогноза перспективной потребности в кадрах инвестиционных проектов, реализуемых на территории Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 4:

- в абзаце первом слова "Министерством экономики Омской области (далее – Минэкономики)" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области (далее – Минэкономразвития)";

- в абзаце пятнадцатом слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

2) в пунктах 5, 6 слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития".

38. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 30 декабря 2019 года № 94 "Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, администрируемых Министерством экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

2) в названии, таблице приложения слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

39. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 31 декабря 2019 года № 96 "О Порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности государственных бюджетных учреждений Омской области, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, преамбуле, пунктах 1, 2 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

2) в приложении:

- в названии, пунктах 1, 6, 8 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- в пункте 9 слова "заместителем Министра экономики Омской области" заменить словами "заместителем Министра экономического развития Омской области";

- в пункте 12 слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области";

- в грифе приложения слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области".

40. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 16 марта 2020 года № 17 "Об утверждении Порядка получения государственным гражданским служащим Омской области, замещающим должность государственной гражданской службы Омской области в Министерстве экономики Омской области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией" следующие изменения:

1) в названии, тексте слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в пункте 7 слова "Министру экономики Омской области" заменить словами "Министру экономического развития Омской области";

- в пункте 8 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

- в приложении № 1:

в грифе слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

в тексте слова "Министру экономики Омской области" заменить словами "Министру экономического развития Омской области";

- в грифе приложения № 2 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

41. В пункте 1 приложения к приказу Министерства экономики Омской области от 25 июня 2020 года № 38 "Об утверждении Порядка формирования перечня налогоплательщиков, предоставивших отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды торговых объектов недвижимого имущества" слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области".

42. Внести в приложение № 1 к приказу Министерства экономики Омской области от 12 января 2021 года № 2 "Об утверждении формы документов для предоставления за счет средств областного бюджета субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей, связанных с обеспечением деятельности особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Авангард" следующие изменения:

1) слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

2) слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

3) слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

43. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 11 марта 2021 года № 21 "Об утверждении Плана противодействия коррупции в Министерстве экономики Омской области на 2021 – 2024 годы" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в названии, таблице приложения слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

44. В приложении к приказу Министерства экономики Омской области от 1 апреля 2021 года № 31 "Об утверждении формы заявки на заключение соглашения об осуществлении промышленно-производственной деятельности и (или) деятельности по логистике либо технико-внедренческой деятельности в особой экономической зоне промышленно-производственного типа "Авангард" слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области".

45. В пункте 1 приложения к приказу Министерства экономики Омской области от 2 апреля 2021 года № 32 "Об утверждении Порядка ведения реестра резидентов особой экономической зоны промышленно-производственного типа "Авангард" слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

46. Внести в приложение к приказу Министерства экономики Омской области от 21 апреля 2021 года № 39 "Об отдельных вопросах реализации Указа Губернатора Омской области от 1 апреля 2021 года № 41" следующие изменения:

1) слова "Министерство экономики Омской области" заменить словами "Министерство экономического развития Омской области";

2) слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

3) слова "Министерству экономики Омской области" заменить словами "Министерству экономического развития Омской области".

47. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 24 августа 2021 года № 77 "О Почетной грамоте и Благодарности Министерства экономики Омской области, изменении и признании

утратившими силу отдельных приказов Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии слова "благодарности Министерства экономики Омской области" заменить словами "благодарности Министерства экономического развития Омской области";

2) в преамбуле, пунктах 1, 2 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

3) в подпункте 1 пункта 3 слова "на имя Министра" заменить словами "на имя Министра экономического развития Омской области (далее – Министр)";

4) в приложении № 1:

- в названии, пункте 1 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

- в грифе, тексте приложения слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

5) в названии, пункте 1 приложения № 2 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

48. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 20 декабря 2021 года № 106 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Омской области в Министерстве экономики Омской области, при замещении которых государственным гражданским служащим Омской области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

49. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 20 декабря 2021 года № 107 "Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) государственными гражданскими служащими Омской области, замещающими должности в Министерстве экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, тексте слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- в приложениях № 1, 2 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

50. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 29 декабря 2021 года № 108 "Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции в Министерстве экономики Омской области, и о внесении изменений в отдельные приказы Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1) в названии, преамбуле, пункте 1 слова "Министерстве экономики Омской области" заменить словами "Министерстве экономического развития Омской области";

2) в приложении слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

51. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 22 декабря 2022 года № 89 "Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Министерства экономики Омской области и признании утратившим силу приказа Министерства экономики Омской области от 21 декабря 2016 года № 90" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "сметы Министерства экономики Омской области" заменить словами "сметы Министерства экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии, пункте 1 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

- в пунктах 7, 11, 13 слова "Министром экономики Омской области" заменить словами "Министром экономического развития Омской области";

- в грифах приложений № 1 – 3 слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области".

52. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 28 декабря 2022 года № 90 "О Порядке составления и утверждения отчета о результатах деятельности бюджетного учреждения Омской области, подведомственного Министерству экономики Омской области,

и об использовании закрепленного за ним государственного имущества" следующие изменения:

1) в названии, пункте 1 слова "Министерству экономики Омской области" заменить словами "Министерству экономического развития Омской области";

2) в приложении:

- в названии слова "Министерству экономики Омской области" заменить словами "Министерству экономического развития Омской области";

- в тексте:

слова "Министерству экономики Омской области (далее – Минэкономики)" заменить словами "Министерству экономического развития Омской области (далее – Минэкономразвития)";

слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

слова "Министр экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министр экономического развития Омской области" в соответствующих падежах.

53. Внести в приказ Министерства экономики Омской области от 28 февраля 2023 года № 13 "Об утверждении порядка осуществления Министерством экономики Омской области бюджетных полномочий администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и признании утратившим силу распоряжения Министерства экономики Омской области от 28 февраля 2022 года № 111-к" следующие изменения:

1) в названии слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

2) в пунктах 1 – 3 слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

3) в приложении:

- в названии слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

- в разделе I:

в пункте 1 слова "Министерством экономики Омской области (далее – Минэкономики)" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области (далее – Минэкономразвития)";

в пункте 3 слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

в пункте 4:

в абзацах первом – третьем слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Отраслевые структурные подразделения Минэкономразвития, контрактный управляющий Минэкономразвития, департамент развития потребительского рынка Минэкономразвития, отдел бухгалтерского учета, отчетности и бюджетного планирования Минэкономразвития после внесения изменений в распоряжение Минэкономразвития, указанное в абзаце первом настоящего пункта, и в срок, установленный пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" осуществляют в пределах компетенции внесение соответствующих изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, администрируемых Министерством экономического развития Омской области, утвержденную приказом Министерства экономики Омской области от 30 декабря 2019 года № 94.";

- в разделах II – VI слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

- в разделе VII:

пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Согласие субъекта персональных данных на их обработку и распространение оформляется по типовой форме, утвержденной приложением № 15 к приказу Министерства экономики Омской области от 29 января 2016 года № 7 "Об обработке персональных данных в Министерстве экономического развития Омской области".";

в пунктах 18, 19 слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

- в приложении № 1:

в грифе, названии слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

в пункте 1:

слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области";

слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

в пункте 2:

слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

слова "приказом Министерства" заменить словами "приказом Министерства экономики Омской области";

слова "Министерства экономики Омской области" заменить словами "Министерства экономического развития Омской области";

в пунктах 3, 4 слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

в пункте 5:

в абзаце первом слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

в абзаце втором слово "Минэкономики" заменить словами "Министерства экономики Омской области";

в пункте 7 слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

в пункте 8:

слова "Министра экономики Омской области" заменить словами "Министра экономического развития Омской области";

слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

в пунктах 9 – 18, 20, 21, 23 – 25 слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

в пункте 26:

слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

слово "Министерства" заменить словом "Минэкономразвития";

слова "первому заместителю (заместителям) Министра экономики Омской области" заменить словами "первому заместителю (заместителям) Министра экономического развития Омской области";

в пунктах 27, 28 слово "Минэкономики" заменить словом "Минэкономразвития";

в приложении слова "Министерство экономики Омской области" в соответствующих падежах заменить словами "Министерство экономического развития Омской области" в соответствующих падежах;

- в грифе приложений № 2 – 4 слова "Министерством экономики Омской области" заменить словами "Министерством экономического развития Омской области".

Министр



А.В. Негодуйко